
1168. 

Na osnovu člana 12 stav 5 Zakona o zdravstvenoj zaštiti bilja („Službeni list RCG”, broj 

28/06 i “Službeni list CG”, broj 28/11), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja, 

donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O FITOSANITARNIM MJERAMA ZA SPRJEČAVANJE ŠIRENJA I SUZBIJANJE 

KALIFORNIJSKE ŠTITASTE VAŠI - QUADRASPIDIOTUS PERNICIOSUS 

COMST.* 
 

Član 1 

 Sprječavanje širenja i suzbijanje kalifornijske štitaste vaši – Quadraspidiotus perniciosus 

Comst. na osjetljivom bilju vrši se sprovođenjem fitosanitarnih mjera propisanih ovim 

pravilnikom. 

Član 2 

Osjetljivo bilje je bilje rodova Acer L., Cotoneaster Ehrh., Crataegus L., Cydonia Mill., 

Euonymus L., Fagus L., Juglans L., Ligustrum L., Malus Mill., Populus L., Prunus L., Pyrus 

L., Ribes L., Rosa L., Salix L., Sorbus L., Syringa L., Tilia L., Ulmus L. i Vitis L.  

Zaraženo bilje je živo osjetljivo bilje i njegovi živi djelovi na kojima je pronađena jedna ili 

više živih jedinki kalifornijske štitaste vaši. 

Član 3 

 Radi suzbijanja i sprječavanja širenja kalifornijske štitaste vaši sprovode se sljedeće 

fitosanitarne mjere:  

1) u rasadnicima uništavanje svog zaraženog bilja, odnosno bilja namijenjenog 

presađivanju, umnožavanju ili premještanju kao pojedinačne ukorijenjene biljke; 

2) u zasadima hemijsko tretiranje zaraženog bilja i zaraženih plodova; 

3) u prometu uništavanje zaraženog bilja namijenjenog sadnji i tretiranje ostalih biljaka iz 

iste partije. 

 Član 4 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 

  

Broj: 320-696/14-3  

Podgorica, 7. novembra 2014. godine  

 

Ministar, 

prof.dr Petar Ivanović, s.r. 

 

 

 

 

 

 

* U ovaj pravilnik prenešena je Direktiva savjeta 2006/91/EC od 7. novembra 2006. godine 

(Council Directive 2006/91/EC of 7 November 2006 on control of San José Scale) 

 

 

 


		2014-11-20T10:46:54+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




